ДОГОВОР № _
купли-продажи имущества
г. Екатеринбург
                "___" ____________ 20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕРТИКАЛЬ», в лице Конкурсного управляющего Рущицкой Ольги Александровны, действующей на основании решения Арбитражного суда свердловской области от 11 декабря 2018 года по делу № А60-36446/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________, действующий на основании ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
руководствуясь Протоколом о результатах продажи в электронной форме имущества должника Общества с ограниченной ответственностью «ВЕРТИКАЛЬ» (протокол № ___) от ________ (далее по тексту – Протокол о результатах торгов),

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить имущество (далее по тексту – Имущество):
Лот № 2 в составе:
1. Здание. Назначение: нежилое здание. Площадь: общая 72,3 кв.м. Адрес: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Кузнечная, д.2-А Кадастровый номер 66:16:0000000:2022 (здание бытовых помещений).

2. Право на долю в праве аренды земельного участка (кадастровый номер: 66:16:0000000:54) в размере, необходимом для использования здания бытовых помещений, в установленном законом порядке.

3. Здание. Назначение: нежилое здание. Площадь: общая 203,9 кв.м. Адрес: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, район леспромхоза. Кадастровый номер 66:16:0000000:368 (здание котельной).

4. Право на долю в праве аренды земельного участка (кадастровый номер: 66:16:0000000:54) в размере, необходимом для использования здания котельной, в установленном законом порядке.

5. Здание. Назначение: нежилое здание. Площадь: общая 805,6 кв.м. Адрес: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, район леспромхоза. Кадастровый номер 66:16:0000000:369 (здание тарного цеха).

6. Право на долю в праве аренды земельного участка (кадастровый номер: 66:16:0000000:54) в размере, необходимом для использования здания тарного цеха, в установленном законом порядке.

7. Здание. Назначение: нежилое здание. Площадь: общая 3608,8 кв.м. Адрес: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, территория ОАО «Нижнесергинский леспромхоз». Кадастровый номер 66:16:0000000:504 (здание цеха раскроя круглых лесоматериалов).

8. Право на долю в праве аренды земельного участка (кадастровый номер: 66:16:0000000:54) в размере, необходимом для использования здания цеха раскроя круглых лесоматериалов, в установленном законом порядке.

9. Здание. Назначение: нежилое здание. Площадь: общая 550,8 кв.м. Адрес: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Кузнечная, 2-А. Кадастровый номер 66:16:0000000:2021 (здание электроцеха).

10. Право на долю в праве аренды земельного участка (кадастровый номер: 66:16:0000000:54) в размере, необходимом для использования здания электроцеха, в установленном законом порядке.

1.2. Настоящий договор заключается с Покупателем по результатам проведения торгов в рамках процедуры реализации имущества Продавца (дело о банкротстве ООО «ВЕРТИКАЛЬ» № А60-36446/2018) в соответствии с положениями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

1.3. Имущество до момента подписания настоящего Договора осмотрено Покупателем. Покупатель не имеет претензий к техническому состоянию имущества.
1.4. В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации передача указанного имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по акту приема-передачи, подписываемому сторонами на следующий день после его полной оплаты Покупателем.

Акт приема-передачи имущества является неотъемлемой частью договора и  составляется в трех экземплярах по одному для каждой из сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

1.5.  Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, переходит к Покупателю с момента регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, при условии поступления Продавцу всей суммы, указанной в разделе 2 настоящего Договора, и подписания соответствующего акта приема-передачи.

1.6. Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в течение 1 (одного) месяца со дня подписания настоящего договора и полной оплаты цены имущества.

По соглашению сторон документы на государственную регистрацию перехода права собственности в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, МФЦ передает Покупатель.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Имущества, определенная в соответствии с Протоколом о результатах торгов от___________, составила _________________, НДС не облагается.

2.2. В соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), не признаются объектом налогообложения налогом на добавленную стоимость.

2.3. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере _____________________________________ засчитывается в счет оплаты Имущества по настоящему договору.

2.4. Оплата Имущества осуществляется за вычетом суммы задатка, указанной в п. 2.3 настоящего договора, и составляет ________________________________________________, НДС не облагается.

2.5. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.6. Оплата суммы, указанной в п. 2.4. настоящего договора, осуществляется в срок не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора

2.7. Факт оплаты удостоверяется выпиской со счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

2.8. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, предусмотренных настоящим договором.

2.9. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией приобретаемого имущества, оформлением дополнительных документов в случае необходимости.

Указанные в настоящем пункте договора расходы не включаются в сумму, указанную в пункте 2.1 настоящего договора и уплачиваются Покупателем по мере необходимости.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю Имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, после выполнения Покупателем обязанности по его оплате.

3.1.2. Передать Покупателю Имущество, являющееся предметом купли-продажи, надлежащего качества.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять Имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора.

3.2.2. Оплатить приобретаемое Имущество в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России и настоящим договором.

4.2. В случае неисполнения Покупателем пункта 2.4. и 2.6. настоящего договора, договор считается расторгнутым, задаток не возвращается.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий или явлений чрезвычайного характера, возникших после заключения договора, которые соответствующая Сторона договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания.

5.2. Настоящий договор действует до момента полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5 (Пяти) дней с момента предъявления претензии.

6.2. Все споры и разногласия между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Продавца.

7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Условия настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

8. ПРОЧИЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, по одному выдаётся на руки Сторонам.

8.2. Договор может быть изменен или дополнен не иначе как по соглашению Сторон, совершенному в письменном виде и подписному уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством России.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

ООО «ВЕРТИКАЛЬ»

ОГРН 1056605241472, ИНН 6674161164

Юридический адрес: 623373, Свердловская область, г. Полевской, п. Зюзельский, территория Промышленная Площадка, 1, литер 1

Почтовый адрес: 620102, г. Екатеринбург, ул. Московская, 58-192

р/счет 40701810100280008219 в Филиале Банке ВТБ (ПАО) в г. Екатеринбурге

к/с 30101810400000000952

БИК 046577952
________________________ /О.А.Рущицкая/
	Покупатель:

_____________________ /_____________/